3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14.08.2012  №  38
	О внесении изменений в решение

Совета депутатов Вяземского

городского поселения Вяземского

района Смоленской области

от 26.12.2011 № 88

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 22 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, рассмотрев обращение Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 07.08.2012 № 1198/01-02-06,  Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.12.2011 № 88 «О бюджете Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции решений Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 24.02. 2012 № 3, от 19.06.2012 № 30) следующие изменения:

1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- после слов «Общий объем доходов бюджета поселения»

слова «на 2012 год в сумме 173 092,5 тыс. рублей», заменить словами «на 2012 год в сумме 275 138,7 тыс. рублей,»;

- после слов «из них безвозмездные поступления»

слова «на 2012 год в сумме 12 458,9 тыс. рублей,», заменить словами «на 2012 год в сумме 114 505,1 тыс. рублей,».

2. В подпункте 1.2 пункта 1:

слова «на 2012 год в сумме 161 092,5 тыс. рублей,» заменить словами «на 2012 год в сумме 324 732,1 тыс. рублей,».

3. Подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции: «1.4 Утвердить дефицит бюджета поселения на 2012 год в сумме 49  590,8 тыс. рублей, что составляет  30,9 процента утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Дефицит бюджета поселения на 2013 и 2014 годы отсутствует.».

4. Пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Утвердить в бюджете поселения на 2012 год средства на долевое финансирование расходов по Федеральным, областным и муниципальным целевым программам в объеме 31 162,6тыс. рублей, в том числе:

- финансирование расходов в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в сумме 16 458,8 тыс. рублей;

- финансирование расходов в рамках реализации Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на 2006-2015 годы» в сумме                6 100,0 тыс. рублей;

- финансирование расходов по программе «Капитальный ремонт и замена лифтов» в сумме 7 068,0 тыс. рублей;

- финансирование расходов по региональной программе «Энергосбережение и повышение эффективности в Смоленской области» на 2010-2020 годы в сумме 44,9 тыс. рублей;

- финансирование расходов бюджета поселения на дорожную деятельность в рамках освоения субсидии по муниципальной целевой программе 2012 года по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории поселения 912,6 тыс. рублей;

- финансирование расходов бюджета поселения на дорожную деятельность в рамках освоения субсидии по муниципальной целевой программе 2012 года по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования, расположенных на территории поселения 557,2 тыс. рублей;

- финансирование расходов бюджета поселения на дорожную деятельность в рамках освоения субсидии, выделяемой г. Вязьма как «Городу воинской славы», в сумме   20,4 тыс. рублей;

- финансирование расходов по долгосрочной областной целевой программе «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на                 2009-2012 годы в сумме 0,7 тыс. рублей.».

5. В пункте 10: слова «на 2012 год в сумме 129 856,6 тыс. рублей,» заменить словами «на 2012 год в сумме 288 725,1 тыс. рублей;».

6. В пункте 11: слова «на 2012 год в объёме 117 898,3 тыс. рублей;» заменить словами «на 2012 год в объеме 284 386,8 тыс. рублей;»
7. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«Утвердить предельный объем муниципального долга по долговым обязательствам поселения на очередной финансовый год и каждый год планового периода:

- 2012 год в сумме 160 633,6 тыс. рублей;

- 2013 год в сумме 177 362,9 тыс. рублей;

- 2014 год в сумме 191 903,7 тыс. рублей.

Утвердить верхний предел муниципального долга:

- на 01.01.2013 года в размере 47 911,0 тыс. рублей, что составляет               29,8 процента от собственных доходов бюджета поселения;

- на 01.01.2014 года в размере 34 911,0 тыс. рублей, что составляет                  19,7 процента от собственных доходов бюджета поселения;

- на 01.01.2015 года в размере 34 911,0 тыс. рублей, что составляет                    18,2 процента от собственных доходов бюджета поселения и находится в рамках требований пункта 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
8. Утвердить возврат не использованных остатков субсидий прошлых лет по наказам избирателей в сумме 2,6 тыс. рублей.

9. Приложения 7, 8, 9, 10, 11 изложить в следующей редакции (прилагаются).

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

11. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город – Вязьма» и электронном периодическом издании «Мой город-Вязьма.ru» (MGORV. RU).

Глава муниципального образования

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области                                          О.С. Григорьев